_____________________________________ ______________________________________
1

Договор на оказание услуг

№____________________________

г. Пушкино ______________ 20__ г.

____________________________, зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора
____________________________, действующего на основании Устава, и общество с ограниченной
ответственностью «ИЗМАДЕ ГРУП», зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской
Федерации, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ильишенко Ильи
Владимировича, действующего на основании Устава, далее именуемые «Стороны» заключили настоящий
договор («Договор») о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ.

Для целей настоящего договора нижеприведенные термины и определения толкуются следующим образом:
1.1. Сеть Интернет – совокупность взаимосвязанных международных сетей передачи данных, основанных на
использовании набора протоколов TCP/IP и использующих единое адресное пространство.
1.2. Сайт – информация (система веб-страниц), размещенная в информационно-телекоммуникационной сети
по определенным сетевым адресам (Uniform Resource Locator - URL), в совокупности с комплексом
исключительных прав (на доменные имена, базы данных и программы для электронных вычислительных
машин), осуществление которых обеспечивает доступ к такой информации.
1.3. Продвижение сайта – комплекс мер по обеспечению посещаемости сайта целевыми посетителями.
1.4. Поисковая оптимизация – комплекс мер для поднятия позиций сайта в результатах выдачи поисковых
систем по определенным запросам пользователей.
1.5. Программные модули – программное обеспечение, определяющее управление контентом (наполнением
сайта).
1.6. Информационные материалы - текстовая, графическая, аудио-, видео- и смешанная информация
Заказчика, подлежащая размещению на сайте.
1.7. Исходный код – текст компьютерной программы на каком-либо языке программирования.
1.8. Работа – выполняемые Заказчиком действия по настоящему договору на оказание услуг.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. Стороны обязуются согласовывать конкретные виды Работ, их цену и сроки исполнения посредством
заключения дополнительных соглашений (далее – «Дополнительное соглашение») и приложений (далее –
«Приложение») к настоящему Договору. Стороны могут также согласовывать конкретные виды Работ, их цену
и сроки исполнения в сообщениях, отправляемых по электронной почте или по иному выбранному
электронному виду связи.
2.2. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить Работы по созданию
сайта для Заказчика на основании его требований (Приложении №1), а Заказчик обязуется принять результат
Работы и оплатить его.
2.3. Работы, указанные в пункте 2.1 настоящего договора, выполняются Исполнителем в соответствии с
Техническим заданием, изложенным в Приложении№1.
2.4. Приложение, указанное в пункте 2.2, является неотъемлемой частью настоящего договора. Стороны
могут также согласовывать дополнительные виды Работ с отдельной оплатой и с отдельными Техническими

_________________________________________ ___________________________________________

2

заданиями, изложенными в Приложениях.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Обязанности Исполнителя:
3.1.1. Выполнить Работу и передать ее результат Заказчику в обусловленные настоящим договором сроки.
3.1.2. Предоставить Заказчику промежуточные результаты Работы для контроля за соблюдением сроков и
качества выполненных Работ.
3.1.3. Передать Заказчику результат Работы путём опубликования его на хостинге.
3.1.4. Гарантировать конфиденциальность полученной от Заказчика информации, в том числе пароли доступа
в закрытые зоны сайта.
3.1.5. Исполнитель не несет ответственности за любые недостатки в Работе сайта Заказчика, вызванные
причинами, которые находятся вне зоны его контроля (качество каналов доступа в Интернет, качество услуг
хостинга, непредусмотренные правилами эксплуатации действия персонала Заказчика, неправомерные
действия третьих лиц и т. п.).
3.2. Обязанности Заказчика:
3.2.1. Предоставить Исполнителю все необходимые материалы для осуществления данного договора. Срок
исполнения договора может быть изменён в одностороннем порядке в случае полного или частичного
непредставления материалов со стороны Заказчика Исполнителю.
3.2.2. Принимать к рассмотрению представленную Исполнителем по электронной почте или в сети Интернет
информацию о выполнении промежуточных этапов Работы, предусмотренных Техническим заданием.
3.2.3. Подтвердить в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отправления информации о выполнении
промежуточных этапов Работы посредством электронного сообщения от уполномоченного лица Заказчика на
адрес Исполнителя iv@izmgroup.ru факт принятия Работ.
3.2.4. В случае отказа от принятия Работ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отправления информации
о выполнении этапов Работы и информации о полном выполнении Работы по разработке сайта Заказчик
обязуется предоставить в письменной форме (с подписью уполномоченного лица Заказчика и печатью
Заказчика) мотивированное обоснование с перечнем недостатков, подлежащих устранению. Перечень
уполномоченных лиц Заказчика, имеющих право взаимодействия с Исполнителем, определяется
Техническим заданием. Если такие уполномоченные лица (или лицо) не указаны в Техническом задании,
таким лицом является Заказчик (директор юридического лица, индивидуальный предприниматель или
физическое лицо), указанный в настоящем договоре. При отсутствии уведомлений Заказчика о принятии или
об отказе в принятии результатов Работы соответствующий этап Работ считается выполненным надлежащим
образом, а результат - принятым Заказчиком.
3.2.5. Приемка окончательного результата Работы оформляется письменным актом.
3.2.6. Оплатить результат Работы в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего договора.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. Выполнить обусловленные настоящим договором Работы досрочно.
3.3.2. Приостановить выполнение Работ в случае отсутствия материалов или иной информации, необходимой
для выполнения данного договора.
3.3.3. Исполнитель вправе привлекать третьи стороны в качестве субподрядчиков в целях исполнения
настоящего Договора. В любом случае Исполнитель несёт ответственность за качество предоставляемых
третьими сторонами услуг, как за свои услуги.
3.3.4. Исполнитель вправе раскрывать информацию о факте оказания услуг Заказчику неограниченному кругу
лиц, в том числе путем использования средств индивидуализации Заказчика (в том числе фирменного
наименования, товарного знака, географического указания и наименования места происхождения товара,
коммерческого обозначения) в своих документах или иных ресурсах, в том числе в Сети Интернет, на Сайте
Исполнителя и в аккаунтах социальных сетей Исполнителя.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Контролировать соблюдение сроков и качества Работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
3.5. В случае внесения Заказчиком (или третьих лиц) самостоятельных изменений в программный код Сайта
или в иные ресурсы, связанные с работоспособностью Сайта и Работы, Исполнитель ответственности за
работоспособность Сайта и Работы не несёт. Если в результате внесения Заказчиком (или третьих лиц)
самостоятельных изменений в программный код Сайта или в иные ресурсы, связанные с
работоспособностью Сайта и Работы, Исполнителю необходимо произвести дополнительные Работы для

_________________________________________ ___________________________________________

3

восстановления работоспособности, такие Работы оплачиваются отдельно в соответствии с предоставленным
Приложением. Исполнитель имеет право приостановить Работы по настоящему Договору до тех пор, пока не
будут оплачены Работы для восстановления работоспособности в соответствии с предоставленным
Приложением.
3.6. Заказчик и Исполнитель признают обязательную силу за перепиской по адресам электронной почты,
указанной в настоящем Договоре, и пересылаемыми посредством нее информацией и документами
(содержимое электронных писем). Простые распечатки (скриншоты) с электронных почтовых ящиков
подтверждают факт выполнения Работ, обмен документами, заключение договора и др.
3.7. Заказчик и Исполнитель обязуются оперативно сообщать друг другу обо всех случаях взлома или иного
несанкционированного доступа к их электронным почтовым ящикам, не позднее 1 рабочего дня с момента
совершения данного факта. В отсутствие такого уведомления информация и документы, а также
совершённые на основании них действия, произведенные стороной настоящего договора, признаются
действительными и надлежащими.
3.8. Стороны признают и соглашаются с тем, что любые письма, заявления, заявки и уведомления, а также
любая иная деловая корреспонденция, отправленная с адресов электронной почты, указанных в настоящем
договоре, являются исходящими от надлежащим образом уполномоченных представителей сторон и в том
случае, они не содержат сведений об отправителе.
3.9. Если Заказчик и Исполнитель выбрали иной путь уведомления или переписки, то он может заменить
любые письма, заявления, заявки и уведомления, а также любую иную деловую корреспонденцию,
отправленные с адресов электронной почты, электронную почту (п.п. 3.6. – 3.8. настоящего договора).

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

4.1. Общий срок выполнения Работ, обусловленных настоящим договором, устанавливается исходя из срока,
указанного в Приложениях и Дополнительных соглашениях.
4.2. Работы разного типа (единовременные, регулярные) оформляются отдельными закрывающими
документами. Регулярные Работы имеют временную величину в размере календарного месяца и могут
пролонгироваться на согласованных условиях по обоюдному согласию Сторон.
4.3. По окончании Работ Исполнителем и Заказчиком подписывается Акт приемки выполненных Работ в двух
экземплярах.
4.4. Заказчик обязан без промедления (но не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента получения Акта
приемки выполненных работ) подписать его в случае отсутствия замечаний и один экземпляр направить
обратно Исполнителю.
4.5. Услуги, оказанные Исполнителем, признаются выполненными надлежащим образом, а Работы -
принятыми Заказчиком, если Заказчиком в течение 3 (трёх) дней с момента отправления Исполнителем Акта
приемки выполненных Работ не предъявлены письменные претензии, соответствующие п. 3.2.4., по
полученным от Исполнителя услугам.
4.6. Исполнитель обязан в течение 30 рабочих дней с момента получения письменных претензий Заказчика
устранить все недостатки (в рамках Технического задания) в случае отказа от подписания Акта приемки
выполненных Работ. После устранения претензий Исполнитель направляет Заказчику новый Акт приемки
выполненных Работ, включающий также описание произведенных Работ. Заказчик обязан подписать Акт
приемки выполненных Работ или предъявить письменную претензию в сроки, установленные в пунктах 4.4,
4.5 настоящего договора.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ.

5.1. Цена Работы, подлежащей выполнению по п. 2.1. настоящего договора, определяется, исходя из
стоимости, указанной в Приложениях и Дополнительных соглашениях.
5.2. Оплата Работ осуществляется в порядке, указанном в Приложении и Дополнительных соглашениях,
учитывая п. 5.2.1.
5.2.1. Полная стоимость по отдельно взятой Работе должна быть оплачена не позднее 5 (пяти) рабочих дней с
момента подписания Акта приемки выполненных Работ Заказчиком (если иное не предусмотрено
Приложением) или не позднее первоначально указанного срока выполнения Работы с момента подписания
договора (исходя из того, какое условие наступит раньше).
5.3. Все дополнительные Работы, не предусмотренные настоящим договором, оформляются
Дополнительными соглашениями и оплачиваются отдельно.

_________________________________________ ___________________________________________

4

5.4. Производя оплату по настоящему договору Заказчик соглашается с настоящим договором, а также с
Приложениями и Дополнительными соглашениями к нему.
5.5. Если в соответствии с Приложением Заказчику выставлен счёт на оплату и Заказчик не исполняет
обязанности по внесению оплате в течение 5 рабочих дней с момента подписания Приложения, итоговая
стоимость Работ по такому Приложению подлежит повторному согласованию Сторонами.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

6.1. Исполнитель обязуется по требованию Заказчика безвозмездно выполнять Работы по устранению
недостатков и дефектов в Работе, если выполнение таких Работ не выходит за рамки предмета настоящего
договора (выполнять гарантийное обслуживание).
6.2. Гарантийные обязательства вступают в силу с момента направления Исполнителем Акта выполненных
Работ Заказчику.
6.3. Гарантийный срок - 1 (один) месяц с момента выполнения каждого этапа Работы.
6.4. Гарантийные обязательства аннулируются в случае:
6.4.1. Вмешательства Заказчика (или третьих лиц) в выполненную Работу.
6.4.2. Изменения Заказчиком в одностороннем порядке хостинговой площадки или ее конфигурации на
другую.

7. ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПРАВА.

7.1. Заказчику принадлежит исключительное право правомерного использования своего сайта и
выполненных Работ по своему усмотрению в любой форме и любым способом.
7.2. Исполнителю принадлежит право авторства в отношении результата выполненной по настоящему
договору Работы (право признаваться автором дизайна сайта, исходного кода, программного приложения
сайта и др.).
7.3. Исполнитель оставляет за собой право размещать на сайте Заказчика ссылку с указанием координат (в
том числе текст и активную гиперссылку) Исполнителя.
7.4. Права собственности на материалы, переданные для размещения на сайте, принадлежат исключительно
Заказчику.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. Исполнитель не несет ответственности за содержание материалов, а также лексические и
грамматические ошибки, в текстовых материалах, предоставленных Заказчиком и размещенных на сайте.
8.2. Размер подлежащих взысканию с Исполнителя убытков, неустойки и любых иных расходов, ограничен
сумой оплаченных Заказчиком Работ, неисполнение, либо ненадлежащие исполнение которых повлекло
причинение убытков.
8.3. За нарушение сроков выполнения Работ, указанных в Приложении к Договору, Заказчик имеет право
требовать с Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,5% от стоимости Работы по настоящему Договору,
указанной в Приложении, за каждый день просрочки.
8.4. Если оплата Работ не будет производиться в установленные Договором и Приложению сроки,
Исполнитель имеет право требовать с Заказчика уплаты неустойки в размере 0,5% от Цены Работ по Договору
(п. 5.1.), за каждый день просрочки.
8.5. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от обязанностей по исполнению договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

9.1. Стороны устанавливают обязательный досудебный порядок урегулирования споров и разногласий.
9.2. Под обязательным досудебным порядком урегулирования спора стороны понимают обязанность
стороны, полагающей, что ее права в рамках исполнения настоящего договора нарушены другой стороной,
предъявить последней письменную претензию. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана
направить ответ на нее не позднее 30 календарных дней с момента получения претензии.

10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

_________________________________________ ___________________________________________

5

10.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельствах,
которые стороны не могли предвидеть и предусмотреть в ходе исполнения настоящего договора.
10.2. Исполнитель имеет право перенести сроки выполнения настоящего договора на период, в течение
которого будет действовать обстоятельства форс-мажора.
10.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств каждая сторона должна без промедления известить о
них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а
также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие
оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору. 10.4.
10.4. Основанием для использования Сторонами п.п. 10.1. – 10.3. не являются причины и (или) следствия
напрямую или косвенно связанные с известными Сторонам обстоятельствами, включая любые формы
коронавируса.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ.

11.1. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами или в день поступления оплаты от Заказчика
Исполнителю (п. 5.4.) и прекращает свое действие после подписания Акта приемки выполненных Работ (в
случае соблюдения Заказчиком п. 4.4.) и полной оплаты стоимости результата Работ Заказчиком.
11.2. Обязательства, предусмотренные п. 6 настоящего договора, сохраняют свое действие на период
установленного гарантийного срока.
11.3. Любое изменение, вносимое в настоящий договор, оформляется Дополнительным соглашением,
которое является неотъемлемой частью настоящего Договора и должно быть подписано сторонами.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью
«ИЗМАДЕ ГРУП»
ИНН: 4703159761
КПП: 470301001
ОГРН: 1184704018080
Электронная почта: iv@izmgroup.ru
Юридический адрес:
141241, Московская область, г. Пушкино, ул. Мира
(Мамонтовка мкр.), д. 8, кв. 16

Банковские реквизиты для платежей:
БИК: 044030786
Р/счет: 40702810032430001080
Кор/счёт: 30101810600000000786
Банк: ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ»
АО «АЛЬФА-БАНК»
ПОДПИСИ СТОРОН
ООО «ИЗМАДЕ ГРУП»
Генеральный директор
Ильишенко Илья Владимирович

Заказчик:

МП